02/10/2025 08:16 SEI/IFMG - 2469395 - Pessoal: Homologação do Resultado Final

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_c… 1/3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Ribeirão das Neves

Seção de Assuntos Institucionais
 R. Vera Lúcia de Oliveira Andrade, 800 - Bairro Vila Esplanada - CEP 33858-480 - Ribeirão das Neves - MG

3136272304  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 775/2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA MINAS GERAIS - IFMG - CAMPUS RIBEIRÃO DAS NEVES, nomeado pela
Portaria do IFMG nº 54, de 9 de janeiro de 2019, publicada no DOU de 11/01/2019, Seção 2, pág. 28, e no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016, publicada no
DOU de 15/04/2016, seção 2, página 17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016,
publicada no DOU de 06/07/2016, seção 1, pág. 22; Considerando a Portaria n° 1078 de 27 de setembro de
2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, seção 2, pág. 20. Considerando a Lei nº 7.485/2011, o
Decreto nº 9.739/2019, a Instrução Normativa nº 19/2019,

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado final do Edital nº 775 de 24 de julho de 2025, destinado à seleção de
candidato para atuar como professor substituto, área Administração, no Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de Minas Gerais - Campus Ribeirão das Neves, de acordo com a seguinte
classificação:

ÁREA/DISCIPLINA : Administração

CANDIDATOS APROVADOS - AMPLA CONCORRÊNCIA

Classificação Inscrição Nome Nota
Final Situação

1º 5650
Andreia
Cassia de
Moura

181,5 Classificado
(a)

2º 5659
Carlos Cezar
de
Mascarenhas

178,5 Classificado
(a)

02/10/2025 08:16 SEI/IFMG - 2469395 - Pessoal: Homologação do Resultado Final

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_c… 2/3

3º 5728 Sérgio
Rafacho 166,0 Classificado

(a)

4º 5714

Adriana do
Carmo Silva
Rocha
Couto

162,1 Classificado
(a)

5º 5723

Julia
Lourenço
Noronha de
Oliveira

154,5 Classificado
(a)

6º 5559
Kelen
Cristina
Duarte

143,1 Classificado
(a)

7º 5721
Marilda
Sena Pereira
Zuza

141,6 Classificado
(a)

8º 5710
Rosely da
Costa
Amaral

141,4 Classificado
(a)

9º 5717

Pollyanna
Aparecida
Benedetti
Teixeira

138,0 Classificado
(a)

10º 5743

Christian
Keyla do
Nascimento
Rocha

123,3 Classificado
(a)

11º 5645
Larissa
Ribeiro
Soares

118,4 Classificado
(a)

12º 5693
Millena
Bragança de
Sousa

115,3 Classificado
(a)

13º 5656

Fernanda
Ferreira
Andrade do
Carmo

110,8 Classificado
(a)

14º 5687
Antony
Bispo
Caixeta

100,2 Classificado
(a)

15º 5707
Junio
Matheus da
Silva Cruz

98,5 Classificado
(a)

02/10/2025 08:16 SEI/IFMG - 2469395 - Pessoal: Homologação do Resultado Final

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_c… 3/3

16º 5725

Denner
Magno
Passos
Oliveira

89,2 Classificado
(a)

17º 5850
Valéria
Gomes
Quintal

86,6 Classificado
(a)

CANDIDATOS APROVADOS – COTAS PARA PESSOAS
PRETAS E PARDAS (Lei 12.990/14)

Classificação
Número

de
Inscrição

Nome Nota
Final Situação

1º 5743

Christian
Keyla do
Nascimento
Rocha

123,3 Classificado
(a)

CANDIDATOS APROVADOS – COTAS PARA PESSOAS
COM DEFICIÊNCIA (Decreto 9508/2018)

Classificação
Número

de
Inscrição

Nome Nota
Final Situação

Não houve candidatos aprovados.

Documento assinado eletronicamente por Philipe Fioravante da Silva, Diretor(a) Geral
Substituto(a), em 01/10/2025, às 14:49, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 2469395 e o código CRC 92BFC06D.

23713.000808/2025-12 2469395v1